

RECAPEAMENTO - ASFALTO SOBRE ASFALTO ZONA SUL

ITEM	COD. SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL R\$
1.1	90106	Escavação mecanizada com profundidade 1,5m	m3	10.794,80	R\$ 5,97	R\$ 7,46	R\$ 80.529,21
1.2	96400	Execução e compactação de base de macadame seco	m3	1.532,00	R\$ 95,04	R\$ 118,80	R\$ 182.001,60
1.3	93588	Transporte com caminhão basculante	m3.km	56.684,00	R\$ 2,21	R\$ 2,76	R\$ 156.447,84
1.4	96396	Execução e compactação de base de brita graduada	m3	1.211,00	R\$ 104,56	R\$ 130,70	R\$ 158.277,70
1.5	93588	Transporte com caminhão basculante	m3.km	44.807,00	R\$ 5,08	R\$ 6,35	R\$ 284.524,45
1.6	COMPOSIÇÃO	Recorte de concreto asfáltico	m	2.035,00	R\$ 2,09	R\$ 2,61	R\$ 5.311,35
1.7	99814	Limpeza e varredura	m2	41.947,00	R\$ 1,47	R\$ 1,84	R\$ 77.182,48
1.8	96402	Pintura de ligação	m2	83.894,00	R\$ 2,44	R\$ 3,05	R\$ 255.876,70
1.9	95995	Reperfiamento espessura 2,5cm CBUQ (sobre asfalto existente)	t	2.621,69	R\$ 569,88	R\$ 712,35	R\$ 1.867.559,09
1.10	95995	Capa asfáltica espessura 4,0cm CBUQ (sobre asfalto)	m2	41.947,00	R\$ 56,99	R\$ 71,24	R\$ 2.988.304,28
1.11	93589	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 14m³, em via pavimentada, DMT acima de 30km (tonelada por km)	t.km	204.491,63	R\$ 1,89	R\$ 2,36	R\$ 482.600,24
1.12	5914646 - DNIT	Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa aquecida com caminhão basculante 6m³	t	6.816,39	R\$ 4,57	R\$ 5,71	R\$ 38.921,57
1.13	96001	Fresagem de pavimento asfáltico	m2	41.947,00	R\$ 6,68	R\$ 8,35	R\$ 350.257,45
1.14	93590	Transporte com carga e descarga até 2 km em caminhão tombadeira	m3.km	3.355,68	R\$ 0,69	R\$ 0,86	R\$ 2.885,88
1.15	94273	Assentamento de meio-fio	m	3.000,00	R\$ 45,65	R\$ 57,06	R\$ 171.180,00
1.16	SMOV 038	Saibro para regularização de passeios	m³	200,00	R\$ 81,48	R\$ 101,85	R\$ 20.370,00
TOTAL ITEM 1							R\$ 7.122.229,84

BDI: 25,00%

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI 09/2021

TRAMANDAÍ 05 DE NOVEMBRO DE 2021

ENG CIVIL FLAVIO MAINIERI

CREA 77112

22
g
1,25

ZONA SUL-----REPAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

Bairro Nova Tramandai	M²	EMBOCAMENTO	TOTAL
Av. Vereador Ivo Schneider entre Rs 786 e Av. Beira Mar	11798,00	770,00	
Rua Arroio do meio entre Av Vereador Ivo Schneider e rua Alamandas	2625,00	70,00	
RUA DOS CRAVOS ENTRE A RUA ALAMANDAS E RUA BEGÔNIA	4844,00	350,00	
JARDIM ATLANTICO			
AV BARRO PRETO ENTRE 786 E RUA DAS ROSAS	8204,00	450,00	
TRAMANDAI SUL			
AV PERIMETRAL (DESDE A MINAS GERAIS ATE AV BEIRA MAR	12066,00	770,00	
	M2	M2	M2
	39537	2410	41947
TOTAL GERAL	39537,00	2410,00	41947,00

Flavio Genaro S. Mariani
Engenheiro Civil
CREA/RN 77112-0